Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

”Личадеевская средняя школа”

ПРИКАЗ

28 августа 2025 года                                                                                                      № 217/1

Об утверждении календарного учебного  графика

на 2025 – 2026 учебный год

     На основании решения педагогического совета, протокол от 28 августа 2025 года №

08, и постановления главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от от 28.01.2021 № 2 "Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН

1.2.3685-21 "Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и

(или) безвредности для человека факторов среды обитания", Постановление Главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 17 марта 2025 г. № 2 “О

внесении изменений в санитарные правила и нормы СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические

нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека

факторов среды обитания», утвержденные постановлением Главного государственного

санитарного врача Российской Федерации от 28.01.2021 № 2”

п р и к а з ы в а ю:

  1. Утвердить календарный учебный  график на 2025 – 2026 учебный год  (приложение 1).

  2. Разместить календарный учебный  график на 2025 – 2026 учебный год  на сайте школы

в течение десяти календарных дней со дня издания приказа.

  3.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор:_____________________________________________________Е.Ф. Крюкова

Приложение 1

к приказу от 28.08.2025 года № 217/1

Календарный учебный график работы

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

"Личадеевская средняя школа"

на 2025 - 2026 учебный год

Начальное общее образование

1. Календарные периоды учебного года
1.1. Дата начала учебного года: 01 сентября 2025 года.

1.2. Дата окончания учебного года: 26 мая 2026 года.

1.3. Продолжительность учебного года:

– 1-е классы – 33 недели;

– 2–4-е классы – 34 недели.

2. Периоды образовательной деятельности

2.1. Продолжительность учебных занятий по четвертям в учебных неделях

и рабочих днях

1 классы

Учебный

период

Дата Продолжительность

Начало Окончание
Количество

учебных недель

Количество

рабочих дней

I четверть 01.09.2025 24.10.2025 8 40

II четверть 05.11.2025 30.12.2025 8 40

III четверть 12.01.2026 27.03.2026 9 48

IV четверть 06.04.2026 26.05.2026 8 35

Итого в учебном году 33 165

2–4  классы

Учебный период

Дата Продолжительность

Начало Окончание
Количество

учебных недель

Количество

рабочих дней

I четверть 01.09.2025 24.10.2025 8 40

II четверть 05.11.2025 30.12.2025 8 40

III четверть 12.01.2026 27.03.2026 10 53

IV четверть 06.04.2026 26.05.2026 8 35

Итого в учебном году 34 170

2.2. Продолжительность каникул

1  класс

Каникулярный

период

Дата

Начало Окончание

Осенние каникулы 25.10.2025 02.11.2025

Зимние каникулы 31.12.2025 11.01.2026

Дополнительные

каникулы
16.02.2026 22.02.2026

Весенние каникулы 28.03.2026 05.04.2026

Летние каникулы 27.05.2026 31.08.2026

2–4  классы

Каникулярный период
Дата

Начало Окончание

Осенние каникулы 25.10.2025 02.11.2025

Зимние каникулы 31.12.2025 11.01.2026

Весенние каникулы 28.03.2026 05.04.2026

Летние каникулы 27.05.2026 31.08.2026

3. Расписание звонков и перемен

1  класс

Образовательная

деятельность
Сентябрь – октябрь Ноябрь – декабрь Январь – май

1-й урок 08:00–08:35 08:00–08:35 08:00–08:40

1-я перемена 08:35–08:55 08:35–08:55 08:40–08:55

2-й урок 08:55–09:30 08:55–09:30 08:55–09:35

Динамическая пауза 09:30–10:10 09:30–10:10 09:35–10:15

3-й урок 10:10–10:45 10:10–10:45 10:15–10:50

3-я перемена – 10:45–11:05 10:50–11:05

4-й урок – 11:05–11:40 11:05–11:45

4-я перемена –  11:45–11:55

5-й урок – – 11:55–12:35

Внеурочная

деятельность

с 12:00 с 13:00 с 13:30

2–4  классы

Урок Продолжительность урока
Продолжительность

перемены

1-й 08:00–08:45 10 минут

2-й 08:55–09:40 20 минут

3-й 10:00–11:45 20 минут

4-й 11:05–11:50 20 минут

5-й 12:10–12:55 20 минут

Внеурочная деятельность c 13:05 –

4. Организация промежуточной аттестации

Промежуточная аттестация проводится в соответствии с Графиком проведения

контрольных мероприятий,  утверждаемым МБОУ Личадеевской СШ.

Основное общее образование
1. Календарные периоды учебного года

1 Дата начала учебного года: 01 сентября 2025 года.

1.2. Дата окончания учебного года: 26 мая 2026 года.

1.3. Продолжительность учебного года:

2–9-е классы – 34 недели;

2. Периоды образовательной деятельности

2.1. Продолжительность учебных занятий по четвертям в учебных неделях и

рабочих днях

5–8-е классы

Учебный период

Дата Продолжительность

Начало Окончание
Количество

учебных недель

Количество

рабочих дней

I четверть 01.09.2025 24.10.2025 8 40

II четверть 05.11.2025 30.12.2025 8 39

III четверть 12.01.2026 27.03.2026 10 50

IV четверть 06.04.2026 26.05.2026 8 35

Итого в учебном году 34 170

9-й класс

Учебный

период

Дата Продолжительность

Начало Окончание Количество

учебных недель

Количество

рабочих дней

I четверть 01.09.2025 24.10.2025 8 40

II четверть 05.11.2025 30.12.2025 8 39

III четверть 12.01.2026 27.03.2026 10 50

IV четверть 06.04.2026 26.05.2026 8 35

ГИА* 21.05.2026 01.07.2026 5 24

Итого в учебном году без учета ГИА 34 170

* Аттестационный период для выпускников 9 класса устанавливает

Министерство  образования и науки Нижегородской области.

2.2. Продолжительность каникул

5–8-е классы

Каникулярный период
Дата

Начало Окончание

Осенние каникулы 25.10.2025 02.11.2025

Зимние каникулы 31.12.2025 11.01.2026

Весенние каникулы 28.03.2026 05.04.2026

Летние каникулы 27.05.2026 31.08.2026

9-й класс

Каникулярный период

Дата

Начало Окончание*

Осенние каникулы 25.10.2025 02.11.2025

Зимние каникулы 31.12.2025 11.01.2026

Весенние каникулы 28.03.2026 05.04.2026

Летние каникулы 27.05.2026 31.08.2026

* Для обучающихся 9-х класса учебный год с момента окончания

аттестационного  периода по 31 августа.

3. Расписание звонков и перемен

5–9-е классы

Урок Продолжительность урока
Продолжительность

перемены

1-й 08:00–08:45 10 минут

2-й 08:55–09:40 20 минут

3-й 10:00–11:45 20 минут

4-й 11:05–11:50 20 минут

5-й 12:10–12:55 10 минут

6-й 13:05–13:45 10 минут

7-й 13:55–14:40 20 минут

Внеурочная

деятельность

С 15:00 –

4. Организация промежуточной аттестации

Промежуточная аттестация проводится в соответствии с Графиком проведения

контрольных мероприятий, утверждаемым МБОУ Личадеевской СШ.

Среднее общее образование

1. Календарные периоды учебного года

1.1. 1 Дата начала учебного года: 01 сентября 2025 года.

1.2. Дата окончания учебного года: 26 мая 2026 года.

1.3. Продолжительность учебного года:

– 10-11 классы– 34 недели.

2. Периоды образовательной деятельности

2.1. Продолжительность учебных занятий по четвертям в учебных неделях и

рабочих днях

10-11 классы

Каникулярный период
Дата

Начало Окончание

Осенние каникулы 25.10.2025 02.11.2025

Зимние каникулы 31.12.2025 11.01.2026

Весенние каникулы 28.03.2026 05.04.2026

Летние каникулы 27.05.2026 31.08.2026

* Для обучающихся 11-х класса учебный год с момента окончания

аттестационного  периода по 31 августа.

3. Расписание звонков и перемен

10-11 классы

Урок Продолжительность урока
Продолжительность

перемены

1-й 08:00–08:45 10 минут

2-й 08:55–09:40 20 минут

3-й 10:00–11:45 20 минут

4-й 11:05–11:50 20 минут

5-й 12:10–12:55 10 минут

6-й 13:05–13:50 10 минут

7-й 13:55–14:45 20 минут

Внеурочная

деятельность

С 15:05 –

4. Организация промежуточной аттестации

Промежуточная аттестация проводится в соответствии с Графиком проведения

контрольных мероприятий, утверждаемым МБОУ Личадеевской СШ.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-09-07T23:56:56+0500